Бюджетное профессиональное образовательное  учреждение Омской области

«Тюкалинский профессиональный колледж»

Приказ

«17» марта 2021 г.                                                                                 № 77-п

г.Тюкалинск

О создании и организации работы управленческой команды по внедрению целевой

модели наставничества в БПОУ ТПК

В целях внедрения целевой модели наставничества в профессиональных

образовательных организациях Омской области и руководствуясь Распоряжением

Минпросвещения России от 25.12.2019 г. № 145 «Об утверждении методологии целевой

модели наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих

образовательную деятельность по общеобразовательным программам, дополнительным

образовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с

применением лучших практик обмена опытом между обучающимися» во исполнении

Распоряжения губернатора Омской области от 09.10.2020 № 119-р

ПРИКАЗЫВАЮ:

Управленческой команде:

I. Организовать реализацию мероприятий по внедрению целевой модели

наставничества в БПОУ ТПК в сроки, установленные планом.

II. Утвердить следующий состав управленческой команды:

Руководитель управленческой команды – Сосковец В.Л., зам.директора по УР.

Члены управленческой команды:

Величко М.В. – зав.отделением Педагогика

Кошкарева В.В. – зам.директора по УПР

Володина Л.А. – зам.директора по ВР

Садовская Г.Ф. – методист

III. Сосковец В.Л. сформировать рабочие группы по разработке и реализации

программ наставничества в рамках курируемых направлений.

IV. Состав рабочих групп на направлениям:

1) Реализация формы наставничества «преподаватель – студент»:

- Величко М.В. – руководитель

- Киница Е.М.

- Вегнер Д.Л.

- Ферулев С.В.

2) Реализация формы наставничества «преподаватель – преподаватель»:

- Садовская Г.Ф. -  руководитель

- Величко М.В.

- Шаталов С.Г.

- Угренев В.М.

3) Реализация формы наставничества «студент – студент»

- Володина Л.А. – руководитель

-  Бедная Т.В. – преподаватель, классный руководитель 34-до группы

- Климович Н.Л.  – преподаватель, классный руководитель 14 –до группы.

-  Величко А.И. – педагог-организатор

4) Реализация формы наставничества «работодатель – студент»:

- Кошкарева В.В. – руководитель

- Лопатина В.А. – преподаватель

- Кошкарев С.П.

- Вайц А.И.

- Яркова О.П.

V. Организовать работу внутри сформированных групп, представить план до

22.03.2021 г.

VI. Разработать и представить на утверждение план работы по организации

внедрения целевой модели наставничества на 2020-2021 учебный год в БПОУ ТПК до

22.03.2021

Директор БПОУ ТПК                                                              Н.М.Мясникевич

С приказом ознакомлены:

Исп.Сосковец В.Л.

		2021-03-23T14:08:54+0600
	Мясникевич Николай Михайлович